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[Statsministeren.] 
tutionen, og dette Medlem maa ikke tilhøre 
nogen Arbejdsgiver- eller Arbejderorgani- 
sation. 

For saa vidt der, inden for Voldgifts- 
retten ikke opnaas Enstemmighed eller i 
det mindste to, Stemmer for en bestemt Af- 
gørelse, bliver Sagen at - afgøre af den ned- 
satte Voldgiftsrets Formand som Opmand. 

Det foreslaas videre, at Kendelsen af 
Retten skal afsiges inden den 25: April 
1934, og Kendelsen maa ikke give en ,,ny 
Overenskomst længere Varighed end et 
Aar, ältsaa samme Varighed ' som de øv- 
rige Fags Overenskomster. 

5 Jeg anmoder Tinget om ekstraordinær 
hurtig Handling i denne Sag, då det er 
af største Vigtighed, at vi kan oplyse vore 
Kunder i Udlandet om, at vi fortsat vil 
være i Stand til at besørge Leveringerne. 
Det er et ekstraordinært Skridt, her fore- 
slaas, men det er i alles Interesse, og det 
er nødvendiggjort af den Omvæltning i 
Verdensforholdene, vi allé kender, og af 
det Hensyn, vi IIÙtai tage til Ønskeligheden 
,af" at opretholde vor Produktion og vor 
Afsætning, saaledes som den nu engang er 
anlagt med udenlandsk Marked for Øje. 
Jeg anbefaler Lovforslaget 'og anmoder 
om hurtig Fremme af Sagen. 

Formanden: Uden for Dagsordenen 
har Finansministeren ;'Ordet for at frem- 
sætte de for hans Vedkommende anmeldte 
Lovforslag. 

Finansministeren (H. P; Hansen): 
Jeg har den Ære at fremsætte Forslag til 
Lov om Udstedelse a f  Statsgældsbevise;r eller 
Statsobligationer til Indfrielse a f  de ifølge 
Lov Nr. 232 a f  8. September 1932 udstedte 
5; pOt. 2-aarige, Statsgældsbeviser. De ifølge 
Loven af 8. September 1932 udstedte Stats- 
gældsbeviser til Beløb 60 Mill. Kr. for- 
falder til Betaling den 15. September 1934. 
Lovforslaget gaar ud paa at bemyndige 
Finansministeren til at udstede Statsgælds- 
beviser eller Statsobligationer til et samlet 
Paalydende af 60 Mill. Kr., altsaa svarende 
til den Sum, der skal indfries.. Det for- 
udsættes, at Laanet kan optages til en 
nominel Rente af 4 pCt. De øvrige Be- 
tingelser for Laanet, derunder ogsaa Spørgs- 
maalet, om det skal have Form af Stats-: 
obligationer eller Statsgældsbeviser, fore- 
slaas overladt til Finansministereris Afgø- 
relse, idet det maaforudsættes, at Rigsdagen 
ikke vil være samlet til den 15. September, 
saaledes at et Forslag ikke til den Tid kan 
fremsætte^ for Rigsdagen. 

Jeg skal tillade mig at anbefale Lov- 
forslaget til velvillig Behandling i dette 
høje Ting. 

Det andet Lovforslag, jeg skal have 
den Ære at fremsætte, er Forslag til Lov 
om Ændring i Lov, Nr. 98 af 31. Marts 
1931 om Statens TjenestemændL I inde- 
værende Rigsdagssamling har Handelsmi- 
nisteren fremsat et Lovforslag om Skades- 
forsikringsvirksomhed m. v., som er ved- 
taget i Landstinget, har været til første 
Behandling i dette høje Ting og for Tiden 
behandles 'i et- Udvalg. I dette Lovforslags 
§ 52 bestemmes det, at Tilsynet med de 
af Loven omfattede Forsikringsselskaber 
skal henlægges til Forsikringsraadet, der 
nu har Livsforsikringsselskaberne under 
sig. Herved bliver Forsikringsraadets Virk- 
somhed udvidet i meget betydelig Grad, 
og det er derfor nødvendigt at give Raadet 
et større Personale, ligesom der foruden 
Formanden maa være en Næstformand. 
Det forudsættes da ogsaa i det nye Lov- 
forslag om Skadesforsikrings virksomhed, at 
der findes baade en Formand og en Næst- 
formand. Der: maa derfor foretages For- 
andringer i de i Tjenestemandsloven fast- 
satte Bestemmelser om Forsikringsraadet. 
Om disse Forandringer er der ført Forhand- 
linger mellem Handelsministeriet og Finans- 
ministeriet, hvorunder Tjenestemandsloven 
jo hører. Endvidere har LønniIlgsraadet 
paa sædvanlig Maade været hørjb i Sagen. 

Med Hensyn til de enkelte Stillinger 
og deres Placering skal jeg henvise til Be- 
mærkningerne til Lovforslaget. , Lovfor- 
slaget medfører en større Udgift end den, 
nuværende Ordning, men for Statskassen 
vil det ikke faa nogen Betydning, idet alle 
Forsikringsraadets Udgifter dækkes ved 
Refusion fra Forsikringsselskaberne. 

,At Lovforslaget først nu fremsættes, 
skyldes, at man , ønskede at se, om Forsla- 
get om Skadesforsikringsvirksomhed havde 
Chance for at blive vedtaget. Da jeg nu 
mener at kunne regne hermed, har jeg fun- 
det Tiden inde til at fremsætte det fore- 
liggende Lovforslag, der er i Overensstem- 
melse med Forudsætningerne i den, nye 
Skadesforsikringslov. Denne Lov tænkes 
at skulle træde i Kraft den 1. Oktober 
dette Aar. Imidlertid maa det' anses for 
ønskeligt, at Forsikringsraadet i dets nye 
Skikkelse, helt eller delvist, tommer i 
Gang noget tidligere, men da man paa 
den anden Side vanskelig paa Forhaand 
kan sige, hvilket Tidspunkt der vil være 
mest belejligt, har jeg foreslaaet, at Be- 
stemmelserne om Tjenestemændene. sættes 
i Kraft ved kongelig Anordning. 홢; 


